
CHAMONIX RENTAL LTDA 
CNPJ 02.785.568/0001-90 
INSC.  367988681.00-00 
ESTRADA UNIÃO INDUSTRIA – KM 186  
GRANJAS SANTO ANTONIO – JUIZ DE FORA  
CEP: 36.020-760       
TEL :32-99987-9299 – (32) 3236-6967 
MINAS GERAIS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2024 
 

 
PROPOSTA COMERCIAL 

DATA: 18/11/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2024 
 
 

À COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL – CESAMA 
 

AC: Sr. Pregoeiro 
 
Prezado Senhor, 
A sociedade empresária Chamonix Renta Ltda, com sede na Estrada União Industria, KM 186, Bairro Granjas 
Santo Antônio, inscrita no CNPJ sob nº 02.785.568/0001-90, Email chamonixmix@yahoo.com.br, Telefone 
32/3236-6967 abaixo assinada por seu representante  legal, sócio administrador, Douglas Procópio Villela, RG 
MG-6584268 e CPF 002.664.046-50 interessada na participação do presente pregão, propõe a prestação de 
serviços  objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições: 
 

1. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de uma máquina 

pesada – retroescavadeira sobre rodas – sem operador e combustível para atender as necessidades da 

Cesama, conforme condições. 

 
Proposta a seguir: 
 
 

O desconto ofertado para os serviços é de 43,00% (Quarenta e três por cento). 

 

2. Declaramos que no preço proposto considera-se a execução completa do objeto licitado, incluídos 

os valores de quaisquer despesas relativas à mão de obra, encargos previdenciários e trabalhistas, 

seguros, tributos, cargas, transportes, descargas e outras despesas, além do lucro. 

3. Declaramos estar ciente e de acordo com todas as condições do Edital, cujos termos são de nossa 
perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, 
independente de qualquer instrumento ou termo especial. 
 

4. Declaramos que o prazo da validade da Proposta será de 90 (Noventa) dias corridos a contar da data de sua 
apresentação. 
  



CHAMONIX RENTAL LTDA 
CNPJ 02.785.568/0001-90 
INSC.  367988681.00-00 
ESTRADA UNIÃO INDUSTRIA – KM 186  
GRANJAS SANTO ANTONIO – JUIZ DE FORA  
CEP: 36.020-760       
TEL :32-99987-9299 – (32) 3236-6967 
MINAS GERAIS 

5. Contatos referentes a esta contratação devem ser feitos com: 
 

Empresa: Chamonix Rental Ltda 
Nome do representante legal (contato): Douglas Procópio Villela 
Qualificação: Sócio Administrador 
Identificação: CPF 002.664.046-50  
                        RG: MG-6584268 
Endereço Completo: Estrada União Indústria, KM 186, Granjas Santo Antônio – Juiz de Fora. 
Cep: 36.020-760 
CNPJ: 02.785.568/0001-90 
Telefone: 32/99987-9299  
E-mail: chamonixmix@yahoo.com.br 

 
 

6. Dados bancários para pagamento: 
 

Credor: Chamonix Rental Ltda 
Banco: Santander 
Agência 0179 
Conta corrente: 13005179-3 

 
 

 
 
 

Juiz de Fora, 18 de novembro de 2024. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Chamonix Rental Ltda 

Douglas Procópio Villela 
Sócio Administrador 

 

Assinado digitalmente por DOUGLAS PROCOPIO 
VILLELA:00266404650
DN: C=BR, S=MG, L=Juiz de Fora, O=ICP-Brasil, 
OU=Certificado Digital PF A1, OU=Videoconferencia, 
OU=43167268000125, OU=AC SyngularID Multipla, 
CN=DOUGLAS PROCOPIO VILLELA:00266404650
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024-11-18 10:33:11
Foxit Reader Versão: 9.3.0

DOUGLAS 
PROCOPIO VILLELA:

00266404650


